ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Subseção de Itabuna - BA

Ofício n°. 008/2023

Itabuna/BA, 23 de janeiro de 2023.

A ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL Subseção de
Itabuna, BA  neste ato representada por seu Presidente e pela Presidente da Comissão

Especial de Direito Criminal, Sistema Prisional e Segurança Pública, vêm através do

presente, solicitar a gentileza de providenciara ajustamento aos parlatórios nos módulos

anexos do conjunto penal, em relação a colocação de cadeiras e o conserto dos interfones

da unidade de atendimento dos(as) advogados(as) aos(as) internos(as).

Também por meio deste documento solicitamos a instalação

de aparelhos de ar condicionados nos parlatórios acima mencionados, pois o ambiente

por ser hermético, sem circulação de ar e ambiente com altas temperaturas, não

promovendo um local adequado para que os advogados e advogadas exerçam a sua

atividade profissional, com o mínimo de conforto.

Sem mais para o momento, agradecendo desde já a sua
atenção.

Atenciosamente,

Rui Carlos 	da Silva
Presidente a OAB
Subseção Itabuna/BA

diarkár\g-tiltOVaiS
Presidente da comissão Criminalista

Subseção Itabuna/BA

limo. Sr.
Yuri Damasceno

Gerente Administrativo da Socializa do Conjunto Penal de Itabuna

Rua Ruffo Gabião, 179, Centro. Itabuna/BA — CEP 45.600-195 - Tel.: (73) 3613-1892 - Site: www.oabitabuna.org.br  E-mail:
itabuna@ciab-ba.org.br

	00000001